
UCHWAŁA  Nr XXIV/217/21 

RADY GMINY GNOJNO 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

w sprawie określenia diety przysługującej Przewodniczącemu Rady Gminy Gnojno 

Na podstawie art. 25 ust. 4 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r., poz. 

1372 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się zryczałtowaną miesięczną dietę dla Przewodniczącego Rady Gminy Gnojno w wysokości 

1500 zł (słownie: Jeden tysiąc pięćset zł). 

§ 2. 1. Miesięczna dieta Przewodniczącego Rady Gminy Gnojno ulega zmniejszeniu o 20% za każdą 

nieobecność w posiedzeniu Rady Gminy Gnojno lub w dniu pełnienia dyżuru. 

2. W przypadku, gdy Przewodniczący wykonuje inne obowiązki związane z pełnieniem funkcji radnego, które 

uniemożliwiają mu obecność na posiedzeniu sesji lub pełnienie dyżuru, dieta nie ulega obniżeniu. 

§ 3. Uczestnictwo w posiedzeniach Rady Gminy oraz pełnienie dyżuru winno być potwierdzone na liście 

obecności. 

§ 4. Traci moc uchwała nr III/21/18 Rady Gminy Gnojno z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie określenia 

zryczałtowanej miesięcznej diety przysługującej Przewodniczącemu Rady Gminy Gnojno. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gnojno. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 grudnia 2021 r. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

Stanisław Wcisło  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D78BD577-ECDF-4748-B4E1-16B242C17830. Podpisany Strona 1 z 2



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 25 ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym radnemu przysługują diety oraz zwrot kosztów 

podróży służbowych na zasadach ustalonych przez radę gminy. Przy ustalaniu wysokości diet radnych rada bierze 

pod uwagę funkcje pełnione przez radnego (art. 25 ust. 8 w/w ustawy). 

Zaproponowana w uchwale stawka diety dla Przewodniczącego Rady Gminy Gnojno nie przekracza pułapu 

określonego u art. 25 ust. 6 ustawy o samorządzie gminnym. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D78BD577-ECDF-4748-B4E1-16B242C17830. Podpisany Strona 2 z 2


